UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 06/2024

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas
atribuições, torna público aos candidatos interessados ao Processo Seletivo, que nesta data, foram
retificadas, no mesmo, as seguintes informações:

I - No item 2. Quadro de Vagas - 2.4. CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO ESPORTE -
CEFID, EXCLUIR a Área de Conhecimento Conhecimentos Fisioterapêuticos - Ortopedia
Adulto (B).

II - No item 2. Quadro de Vagas - 2.11. CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO OESTE - CEO,
EXCLUIR a Área de Conhecimento Ciências Exatas e da Terra - Engenharias - Matemática.

III - No item 7.4. Requisitos para as vagas do CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO ESPORTE
– CEFID, EXCLUIR o item 7.4.9. referente a área Conhecimentos Fisioterapêuticos - Ortopedia
Adulto (B).

IV - No item 7.11. Requisitos para as vagas do CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO OESTE -
CEO, EXCLUIR o item 7.11.4. referente a área Ciências Exatas e da Terra - Engenharias -
Matemática.

V - Os demais itens permanecem inalterados.

Florianópolis, 30 de outubro de 2024.

JOSÉ FERNANDO FRAGALLI
Reitor da UDESC

(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

46
82

5/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
C

91
F

H
J4

4.

13

Assinaturas do documento

Código para verificação: C91FHJ44

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSE FERNANDO FRAGALLI (CPF: 030.XXX.838-XX) em 30/10/2024 às 14:55:20
Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 10/04/2024 - 12:34:06 e válido até 10/04/2027 - 12:34:06.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDY4MjVfNDY4NzNfMjAyNF9DOTFGSEo0NA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00046825/2024 e o código
C91FHJ44 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.